Hominum autem vel summa et cumulata felicitas quominus stet et duret Deorum invidia obstat Isth. VI. 39. *Ο ἀθανάτων φέρονς. Pyth. X. 20. Φεονεραι ἐκ θεῶν μετατροπίαι.* Quid crastinus dies afferat incertum Isth. VII. 14. *Ἄόλιος γὰρ αἰών ἐπ' ἀνδράσι κρέμαται. Pyth. X. 63. Τὰ δ' εἰς ἐνιαυτὸν ἀτέκμαστον προνοῆσαι.* Nam apud Deum summum est omnium rerum arbitrium et imperium Olymp. XIII. 104. *Ἐλπομαι μὲν, ἐν θεῷ γε μάντελος. ib. v. 83. Τελεῖ θεῶν δύναμις καὶ τὰν πᾶς ὅρκον καὶ παρὰ ἐλπίδα κούραν κτίσιν. Pyth. V. 115. Λιός τοι νόος μέγας κυβερνᾷ δαιμονίου ἀνδρῶν.* Hominum ratiocinationes falluntur. Fg. inc. 72. *Απατᾶται φροντὶς ἐφαμερίων.* et Deus alias alium sursum extollit alium deorsum premit. Pyth. VIII. 77.

— δαιμονί —

*Ἄλλοτ' ἄλλον ὑπερθε βάλλω, ἄλλον δ' ὑπὸ χειρῶν
Μέτρῳ καταβαίνει.*

Quas hactenus perstrinximus metaphoras et loquendi formulas omnes peraeque si non ad ipsam victoriam ludi-

eram at certe ad conditionem eius qui victoria potitus est spectantes, eae ut facile et sponte fere ordinem quem poscunt sibi invenerunt ita incerta et dubia est ratio earum, quas poeta citra argumenti ipsius necessitatem ex omni rerum genere libatas orationi applicuit, quae quo magis origine inter se diversae sunt, quum singulas enumerare infiniti operis foret, tanto difficilius certis finibus circumscribi et comprehendendi sustinent. Cum autem quae translatio vocatur ea sit, qua vocabulum, quod proprium est in certo quodam loco, cum virtute orationis accommodatur in alium locum, ubi proprium aut deest aut parum ornatum [conf. Quint. VIII. 6. 5. 6. auct. ad Herenn. IV. 34. 4. 5.], sicut quodlibet vocabulum alterutra ratione proprium sit necesse est aut in rebus quae a natura ipsa procreantur, aut iis quae hominum vitam, conditionem, mores constituunt: ita prout hinc vel illinc mutuando metaphorae fiunt duorum diversorum generum sunt.

Ac primum quidem exequamur ea vocabula, quae cum propria sint in iis quae a rerum natura gignuntur a Pindaro ad significatum metaphoricum deflectuntur.

Ut igitur a coelo et sideribus initium fiat, egregius locus extat in carmine Pyth. III. 75. ubi poeta Hieronem, tum graviter aegrotantem, consolatur laeto victoriae Pythiae nuntio, quem utinam ait Tibi simul cum sanitate afferre possēm, tum profecto, „sidere coelesti clarius et illustrius lumen Tibi affulgerem!“ *Ἀστέρος οὐρανίον φαμι τηλανγέστερον πείνω φάος ἔξικόμαν.* — Etiam divitiae cum virtute partae et coniunctae sidus perillustre Olymp. II. 55. *Ἀστήρ ἀρίζηλος* vocantur.

Ab iis rebus quae in aere gignuntur velut venti tempestates Pindarus multas easque pulchritudine insignes imagines traduxit ad hominum sortem et conditionem, tot vicibus turbatam et agitatam! Velut graves fortunae casus hominibus exitium minitantes cum infensa imbrium brumalium vi comparantur. Pyth. V. 112. *Φθινοπωρίς ἀνέμων χειμερία παταπνοά.* Et sicut nubilis discussis et post procellas placatas lumina serenitatis per totum coelum diffunduntur: ita post graves tristesque casus ali-

quando ad laetiorem et beatiorem statum res humanae redeunt. Pyth. V. 10. Εὐδία μετὰ χειμέριον ὄμβρον. Isth. I. 40. Πότμος ἀρχαῖας νῦν ἐπέβασε εὐάμερίας. VI. 37. Γαιάρχος εὐδίαν ὅπασσεν ἐκ χειμῶνος.

Venti alias aliunde flantes admonent de inconstantia et mutabilitate fortunae humanae. Pyth. III. 105. "Ἄλλοτε δ' ἄλλοιαι πνοαι ὑψηπετᾶν ἀνέμων. Olymp. VII. 95. "Ἀλλοτ' ἄλλοιαι διαιθύσσοισιν αὖραι. Isth. III. 23. "Ἄλλοτε ἄλλοιος οὖρος πάντας ἀνθρώπους ἐπαΐσσων ἐλαύνει. cf. Olymp. XIII. 27.

Ad belli et pugnarum vehementiam et perniciosam vim indicandam imagine grandinis et nubium utitur: Nem. IX. 38. Φόνον παρποδίον νεφέλα. Isth. III. 35. Τραχεῖα νιφὰς πολέμοιο. Simonides. Frigm. CXLVIII. v. 4. Τρηζεῖαν πολέμου δεξάμενοι νεφέλην. Isth. IV. 50. Ἀναριθμῶν ἀνδρῶν χαλαζάεντι φόνῳ. Isth. VI. 27. Ἐν ταύτῃ νεφέλᾳ χάλαζαν αἷματος ἀμύνεται. Bacchylides Frigm. XXXIV. ed. Bergk. Ἐγχρίμπτει νέφος ἄλλοτ' ἐπ' ἄλλαν γαῖαν. Pugna Salamimia Pindaro audit Isth. IV. 48. Πολυφθόρος Λιὸς ὄμβρος. Et Amphiaraum ingenti impetu in hostes irrumpentem nominat Nem. X. 9. Πολέμοιο νέφος. Simonidi mors ipsa, quae quasi noctem oculis obducat, est νέφος. Frigm. CLIV. Κνάνεον θανάτον ἀμφεβάλοντο νέφος.

Ad quod nunc accedendum est metaphorarum genus originem dicens ab agris iisque rebus, quae ex terra procreantur et aluntur velut arbores et flores, eius quae exempla continuo afferam, ea propter insignem gratiam et simplicitatem non multum abest quin — dicam enim quid sentiam — cum Pindarus tot tamque egregias imagines praebeat, tamen pro pulcherrimis et praestantissimis habeam. Ait autem: quod fit in agris etiam fertilissimis ut non continue, sed alternis demum fructus praebeant, alternis vires colligentes quiescant, idem cadit in hominum gentes, quae cum neque omnibus temporibus robore gymnico floreant, neque qui inde oriundi sunt pariter omnes virtute fortitudine dexteritate emineant, exoriuntur subinde demum qui quasi vindices a Diis pristinae gloriae

redintegrandae destinati, ceteris omnibus excellunt suique memoriam ad posteritatem propagant. Nem. VI. 8.

Τεκμαίδει καὶ νῦν Ἀλητιδας τὸ συγγενὲς ἴδεῖν
Ἄγχι παροφόροις ἄρουραισιν, αἵτ' ἀμειβόμεναι
Τόπα μὲν ὡν βίον ἀνδράσιν ἐπητειανόν πεδίων ζδοσσαν,
Τόπα δ' αὐτῷ ἀναπανσάμεναι σθένος ζμαρψαν.

Nem. XI. 37.

— ἀρχαῖαι δ' ἀρεταὶ
Ἀμφέροντ' ἀλλασσόμεναι ἀνδρῶν σθένος.
Ἐν σχεδῷ δ' οὔτ' ὡν μελαιναι καρπὸν ζδωκαν ἄρουραι.

Gentem Cleonymidarum quae gravibus belli cladibus afflita Deorum ope tandem novo flore reviruerit, horto similem esse, qui post frigora hiberna vere redeunte laetissimos flores emittat Isth. III. 36. Μετὰ χειμέριον ζόφον χθὼν ὅτε φοινικέοισιν ἄνθησεν ἁόδοις. Virtutis gloria poetarum laude ab oblivione et obtrectatione vindicata ut arbor surgit „ad liquidum aetherem“ Nem. VII. 40. Αὔξεται δ' ἀρετά, χλωραῖς ἔρσαῖς ὡς ὅτε δένδροεον ἄσσει — πρὸς ὑγρὸν αἰθέρα. cui contrarium est, cum gloria dicitur quasi folia abiicere. Olymp. XII. 18.

Ἄκλητης τιμὰ πατερψυλλορόήσε ποδῶν.

Non extra vulgarem usum positae sunt eae metaphorae, quibus suboles vocatur ζρος Fragm. Prosod. I. v. 2. Isth. III. 63. Nem. VI. 38. origo autem et initia alicuius rei germina seu radix ἥζα Isth. VII. 55. Pyth. IV. 15. σπέρμα. Olymp. VII. 93. Pyth. IV. 255. φυτεύεσθαι. Nem. VIII. 16. itemque quibus quae res viribus atque omnis generis laude abundant floris, imagine illustrantur: sic ἄνθος. Pyth. IV. 58. θάλλειν. Olymp. IX. 16. Pyth. IV. 65. VII. 20. IX. 8. XI. 53. Isth. III. 5. 22. V. 1. VI. 49. ἀνθεῖν. Olymp. X. 10. XIII. 23. Pyth. I. 66. X. 18. Nem. IX. 39.

Etiam e belluis, quibus quidem aut propter fortitudinem aut calliditatem aut aliam quandam rem insignem, ipsarum naturae propriam, cum hominibus aliqua intercedit similitudo, nobiliores honorifice, humiliores non sine irrisione cum hominibus comparat. Velut aemulos suos facete cum graculis, inanem eorum loquacitatem traducens Nem. III. 83. Κραγέται δὲ πολοιοὶ ταπεινὰ νέμονται. Si-

militer adversarios suos Simonides nuncuparat **Fragn.**
CCXXIV. τέττιγας ἀμέτρονς.

Vulpecularum mores Pindarus tribuit Hieronis aulicis Pyth. II. 77. Ὁργαῖς ἀτενὲς ἀλωπέκων ἵκελοι, qui cum regi tum admodum iuveni optima et saluberrima quaeque suadere simulent, de suo tantum commodo solliciti sint; genus hominum profecto hodieque nondum sui dissimile factum!

Honorificentius Melissum Thebanum, qui in certamine adversarium multo fortiorum dolo et dexteritate superarat, vulpem vocat Isth. III. 65. Μῆτιν ἀλώπηξ. Eundemque in versibus proxime praecedentibus leonem [v. 63.] propter animum fortem et ferocem; qui locus cum in codicibus sic scriptus exstet:

— τόλμαι γὰρ εἰκὼς
 Θυμὸν ἐριθρεμετᾶν θηρῶν λεόντων
 Ἐν πόνῳ κτέ.

cum propter formam εἰκὼς semel tantum in Homero Il. XXI. 254. obviam neque usquam alibi, tum propter infinitivum θηρῶν ad sententiam admodum durum, suspectus quidem fuit omnibus interpretibus tamen a nemine dum prorsus sanatus est. Itaque vide an sic scribendus sit:

Τόλμαι γὰρ αἰνέων
 Θυμὸν ἐριθρεμετᾶν θηρῶν λεόντων
 Ἐν πόνῳ . . .

In qua scriptura θηρῶν debetur Heynio, αἰνέων ut pone-rem mihi persuasit locus Isth. VI. 32, Αἰνέων Μελέαγρον, αἰνέων δὲ καὶ Ἐκτορα. ubi αἰνεῖν est „aemulari“. De participii ultimis duabus syllabis in unam contractis conferendus Boecklius in nott. critt. p. 404. et 416. Denique ad velocitatem significandam Pindarū imagine equi [Olymp. IX. 23.] et delphini [Nem. VI. 68.] utitur.

Quodsi confitendum est quod modo recensuimus metaphorarum genus inimitabili quadam simplicitate distinctum esse, quae cum omnino iis quae a natura primum orta sunt miram venustatem conciliet, tum etiam illae ex rerum natura petitae imagines efficit ut iucundissimac planeque admirabiles videantur, tamen quod alterum genus fecimus, cum ea vocabula complectatur quae propria sunt

in hominum vita negotiis et instrumentis, quo a cultioribus et artificiosioribus rebus originem dicit, eo magis lectis et exquisitis figuris abundat. Atqui cum conflatum sit ex plurimis iisque diversissimis partibus quoniam singula ad certas quasdam species revocentur necesse est, in primis cavendum erit, ne nimia partitione utamur, quae tantum abest ut intellectum adiuvet et sublevet, ut animos legentium defatiget et a re abalienet.

Neque vero putamus quemquam nos argutari questurum esse, si quotquot ex hominum vita et institutis metaphoras Pindarus sumpsit, eas in tres classes distribuerimus, quarum prima capiet eas quibus hominum persona habitus sensus tribuitur rebus inanimis; altera eas, quae ab hominum negotiis et institutis sumptae sunt; tertia denique complectetur, quas ab instrumentis et aedibus poeta mutuatus est.

Ac primum quidem cum hominum persona rebus inanimis impertitur, ea quam vocant prosopopoeiam oritur, cui cum omnes fere rhetores propter egregiam vim [*τῷ ἐνέργειαν ποιεῖν*] et quod res quasi ob oculos ponat [*τῷ πρὸ δημάτων ποιεῖν*] primas in orationis poeticae supellectile tribuerint, tum diserte de ea praecipit Aristoteles Rhet. III. 11. init. Λεκτέον δὲ τί λέγομεν πρὸ δημάτων, καὶ τί ποιοῦσι γίγνεται τοῦτο. λέγω δὴ πρὸ δημάτων ταῦτα ποιεῖν ὅσα ἐνεργοῦντα σημαίνει — — ως πέχογηται^c Ομηρος πολλαχοῦ τῷ τὰ ἄψυχα ἔμψυχα λέγειν διὰ τῆς μεταφορᾶς. ἐν πᾶσι δὲ τῷ ἐνέργειαν ποιεῖν εὐδοκιμεῖ. et Demetrius de elocut. ed. Goeller. §. 81. Ἀριστη δὲ δοκεῖ μεταφορὰ τῷ Ἀριστοτέλει ἡ κατ' ἐνέργειαν καλονμένη, ὅταν τὰ ἄψυχα ἐνεργοῦντα εἰσφέρει καθάπερ ἔμψυχα. conf. Quint. inst. or. IX. 2. 29.

Et Pindarus quidem cum huius figurae innumera fere exempla praebeat plus minus audacter et significanter dicta nos in enumerandis exemplis quam poterimus maxime compendium facturi paucis iisque luculentissimis fungamur.

Saepissime a qua re alia quaedam originem dicit eius vocatur suboles ut Olymp. X. 3. Οὐρανίων ὑδάτων δη-

βρίων παιδῶν νεφέλας. Nem. IX. 52. Βιατὰν ἀμπέλου παιδα. Olymp. II. 33. Ἀμέραν παιδ' ἄλιον. Nem. IV. 3. Μοισαν θύγατρες ἀοιδαὶ. Fragm. inc. 122. Ἀλαλὰ πολέμου θύγατερ. Fragm. inc. 140. Λιὸς παιᾶς ὁ χρυσός. Pyth. V. 26. Ἐπιμαθέος θυγατέρα πρόφασιν. Itemque contra, illa parens vocatur: Olymp. XIII. 10. Ὑβριν κόρον ματέρα θρασύμνθον. II. 17. Χρόνος ὁ πάντων πατήρ. Quae res eminet inter alias cuique aliae subiectae sunt audit „rex“. Fragm. inc. 48. Νόμος ὁ πάντων βασιλεύς. Fgm. inc. 30. Ἀνακτα πάντων ὑπερβάλλοντα χρόνον. Olymp. XIII. 107. Βωμὸς ἄναξ. et multa sunt id genus vocabula ut μάρτυς. Pyth. XII. 26. Λόνακες πιστοὶ χορευτῶν μάρτυρες. Nem. III. 22. Κίονας ναυτικίας ἐσχάτας μάρτυρες. Olymp. I. 33. Ἀμέραι μάρτυρες σοφώτατοι. Fragm. inc. 128. Φθόνον κενεοφρόνων ἔταιρον ἀνδρῶν. 125. Στάσιν πενίας δότειραν.

Frequentissima figura urbes vel terrae tanquam feminae introducuntur, nonnunquam liberius ita, ut loci significatio nondum prorsus evanuerit, sed in sententiae parte subdit Pyth. XII. 1. Καλλίστα πολέων Φερσεφόνας ἔδος, ἡτ' ὅχθαις ἐπὶ Ἀκράγαντος ναίεις. Pyth. IX. 55. Εὐρυλείμων Λιβύα δέξεται νύμφαν δώμασιν ἐν χρυσέοις.

Paulo alia ratio est, cum corporis humani partes metaphorico significatu ponuntur, quod plerumque factum in regionum vel montium descriptionibus Pyth. IV. 26. Νάτων ὑπερ γαίας ἐρήμων. ib. v. 8. Κτίσσειεν πόλιν ἐν ἀργάνεντι μαστῷ. Pyth. IX. 5. Ἀνεμοσφαράγων ἐκ Παλίου κόλπων. Olymp. IX. 59. Μαιναλίαισιν ἐν δειραῖς. Olymp. III. 27. Ἀρκαδίας ἀπὸ δειρῶν. Nem. IV. 54. Παλίου πὰρ ποδὶ. Pyth. XI. 36. Παρνασσοῦ πόδι ναίοντα.

Vocabulum δράμαλος cum splendorem significat Pyth. V. 17. Συγγενῆς ὁ δράμαλος, tum quodcumque illustre et praestans est: Pyth. V. 52. Ο Βάττον ὅλβος ὅμιλα φαενυότατον. Olymp. II. 10. Σικελίας τ' ἔσαγ δράμαλος. Egregiis quibusdam metaphoris opportunitatem dedit vocab. πρόσωπον ut in illo celebratissimo Olymp. VI. init. Ἀρχομένον ἔργον πρόσωπον τηλανγὲς. itemque lepidissime hymnos mercede pacta compositos vocat Isth. II. 8. Ἀρ-

γυρωθεῖσαι πρόσωπα μαλθακόφωνοι ἀοιδαί. et de veritate patefacta Nem. V. 17. *Φαινοισα πρόσωπον ἀλάθει ἀτρεκής.*

Viscum thuris e corticibus profluentem per pulchre vocat Fragm. Scol. I. v. 2. *Χλωρᾶς λιβάνον ξανθὰ δάκρυνα.* Heroes Troianos qui cum urbem fortiter defenserent ab Achille caesi sunt Isth. VII. 53. *Τρωῖας ἵνας.*

Liceat quoque hoc loco verba quaedam recensere quae cum propria sint in rebus animalibus ad res, quae cogitatione tantum et mente comprehendendi possunt, transferuntur. ut Isth. III. 5. *Ζώει δὲ μάστων ὄλβος ὅπιζουμένων.* Nem. IV. 6. *Ρῆμα ἐργμάτων χρονιώτερον βιοτεύει.* Isth. VI. 16. *Παλαιὰ εὑδει χάρις.* Denique memorandum verbum γενόματι translatum ad ea quae mente et animo percipiuntur. Nem. VI. 25. *Πόνων ἔγεινσαντο.* Pyth. IX. 35. *Γενέται ἀλκᾶς.*

Haec et si quae his similia afferimus, fieri quidem potest ut quisquam vix digna in quibus immorandum sit censeat, licetque haec per se spectata leviora et exigui momenti videantur, tamen nos parva rati desinere parva esse, quando cum maioribus et gravioribus coniungantur, facile nobis excusationem impetraturos esse sperabamus, si in hac commentatione etiam eorum, quae minus nitent et splendent, non incuriosi fuerimus.

Iam ad eam, quam alteram fecimus classem si progredimur ea vocabula complectentem, quae proprie convenient hominum negotiis, institutis et quotidianaे vitae actionibus, cum primum quasdam haud ignobiles translationes navigatio poetae suppeditaverit, egregiâ fluctuum navem operientium vel etiam naufragii imagine significantur fortunae casus et res adversae. Olymp. XII. 12. *Οἱ δὲ ἀντιαραῖς ἀντικύρσαντες ζάλαις.* Isth. I. 36. *Ἐρειδόμενον ναναγίαις ἐξ ἀμετρήτας ἄλδος ἐν προέσσῃ συντυχίᾳ.*

Deinde eius, qui ad gubernaculum sedet, intenta mente et prudenti consilio navem dirigentis munus non indignum Pindaro visum est, quocum summum Deorum, omnium rerum ordinem et modum nutu suo regentium, imperium compararetur. Pyth. IV. 274. *Θεὸς κυβερνατὴρ.* V. 115.

Αἰός νόος κυβερνᾷ. Eadem figura de summa civitatum administratione usurpatur. Pyth. X. 72. *Πολίων κυβερνάστις ἐν ἀγαθοῖσι κεῖται.*

Quae metaphorae a venatione petitae sunt, eae intentum et assiduum studium alicui rei impertitum significant velut certaminum Nem. VI. 14. *Ἄμφι πάλαι κυναγέτας.* Pyth. III. 23. *Μεταμώντα θηρεύειν.* Nem. XI. 48. *Μέτρον θηρευέμεν.*

A certaminibus ludicris ipsis in quibus celebrandis Pindari poesis tota versatur profecto fieri non potuit quin quasdam formulas quaequidem aptissimae videbantur, poeta in suum usum converteret; quod facetissime factum Nem. IV. 93. ubi luctatorum artificia ad canendi dexteritatem traduxit: *ἔριδα στρέψοι.* v. 94. *ἔγματα πλέκων.* ἀπάλιστος ἐν λόγῳ ἔλκειν. et v. 96. *Τραχὺς παλιγκότοις ἔφεδρος.* Nec minus lepide Nem V. 19. cantus sui vim et impetum cum saliendo certamine comparat:

— *Μακρὰ δὴ*

Ἀντόθεν ἄλματ' ὑποσκάπτοι τις· ἵκω γονάτων ἐλαφρὸν δρμάν.

„fodiat aliquis vel magnam scrobem equidem nihilominus transsilire potero“. conf. Dissen. comm. ed. Goth. p. 418. Loci Nem. VII. 70.

— *ἀπομνύω*

Μὴ τέρμα προβάς ἄκονθ' ὡτε χαλκοπάραον ὅρσαι

Θοάν γλῶσσαν ὃς ἔξεπεμψεν παλαισμάτων

Αὐχένα καὶ σθένος ἀδικτον αἴθων ποὺν ἀλλω γυῖον ἐμπεσεῖν.

cum sententia admodum difficilis explicatu et si qua alia egregia interpretum crux sit, tantisper sufficiat Hermanni quamvis a conjectura profecta tamen utcunque probabilis explicatio [opusc. III. p. 34.]. Poeta enim iurat, se nequaquam temere Sogenis laudes effudisse, idque, metaphora a iaculatione petita, sic profert: „Deiero, me non eorum in modum qui in iaculatione terminum praeceunt [*τέρμα προβαίνειν*], neque tamen ipsi certant, linguam tanquam iaculum vibrasse“.

Sunt praeterea, quae quamvis ad vitam quotidiam et vulgarem pertineant, noster tamen, qua erat eligendi peritia et iudicandi facultate, non prorsus aliena a sua sublimitate iudicavit. Nam quidni elegantissime dictum,

quod de sepultura usurpat Nem. XI. 16. Γάν ἐπιέννυσθαι? quod porro de Antilocho cui patris salus vita constiterit: Pyth. VI. 39. Πρίατο θανάτοιο κομιδὰν πατρὸς? Itemque Pyth. IV. 141. Ὑψαίνω ὅλβον. ib. 140. Τραχεῖαν ἔρπειν πρὸς ἐπίβδαν. ib. 130. Λρέπειν εὐζωᾶς ἄωτον. Pyth. I. 49. τιμὰν δρέπειν. VI. 48. ἥβαν δρέπων. coll. Frigm. Scol. 1. v. 7. et 2. v. 1. Praecipue consuevit verbis, quae significationem miscendi habent, sensu translato pro „participem fieri“ uti. Olymp. XI. 104. Ωρα κεκραμένον. Nem. VI. 56. Θάμβει μιχθεῖς. Pyth. V. 18. Γέρας μιγνύμενον φρενί. Nem. XI. 36. Pyth. IV. 212. X. 41. Olymp. I. 91. Isth. VI. 25.

Talia siquidem omnino praecipua metaphorarum vis in eo est posita, ut quae a sensuum perceptione remota sunt, nec nisi mentibus comprehendenda, ea induantur specie quadam definita fiantque rebus sub sensu cadentibus quam simillima, quo significantius et evidentius cui rei destinata sunt eam exprimunt, tanto commendatoria et aptiora poetae viderentur necesse fuit; praebetque etiam ad quam iam delapsi sumus tertia classis, quae tralationes ab aedibus et instrumentis petitas continet, exquisitas quasdam et cuivis nimirum placituras istiusmodi imagines; quales sunt Pyth. IV. 219. Μάστιξ πειθοῦς. XI. 39. Κλαῖδες πειθοῦς. VIII. 4. Βονλᾶν καὶ πολέμων κλαῖδας. Fgm. inc. 136. Τόξα ἀμπέλου. Frigm. inc. 21. curae dicuntur tanquam vincula pectus constringere: σχοινίον μεριμνῶν. et similiter Frigm. Thren. 3. v. 3. ζεύγλαι ἀφύκτοι κακῶν. Scol. 3. Ἀοιδὰ γλυκερὸν κυλίκεσσιν κέντρον. Pyth. I. 48. Τιμὰ πλούτον στεγάνωμα.

Vocabulum *κοηπίς* cum proprie significet aedium fundamenta transfertur ad cuiusvis rei initia velut hymnorum prooemia, quae pro fundamento sunt, in quo reliqua struantur, unde audiunt: Pyth. VII. 3. Κοηπίς ἀοιδᾶν. Frigm. inc. 103. coll. Pyth. IV. 138. — Fundamenta libertatis Graecorum ab Atheniensibus pugnâ Salaminiâ iacta esse testatur Fg. inc. 93. Ὁδι παῖδες Ἀθηναίων ἐβάλοντο φαενῶν κοηπῖδ' ἐλευθερίας.

Satis deinde audaci tralatione quae personae aliquo munere vel officio illustri funguntur, quorum instrumentorum in simili quadam ratione usus versatur, eorum non minibus nuncupantur, velut Aeneas nuntius, Agesiae Syracusano hymnum afferens, audit Olymp. VI. 91. Ἡγόμων σκυτάλα Μοισᾶν. et ibid. Γλυκὺς κορητὴ ἀγαθέγκτων ἀοιδῶν.; alipta autem cum adolescentium vires et animos acuat Isth. V. 73. Αχόνα ἀθληταῖσιν.

Viri fortitudine et prudentia de patria egregie meriti cum columnis comparantur quae aedificia quominus corruant, sustentant. Olymp. II. 6. Θήρωνα — ἔρεισμα Αχράγαντος. ibid 82. Ἐκτορα Τρώας κίονα.

Denique a vestibus vocabulum πτυχαι translatum Pindaro significat. montium convallis et recessus. Pyth. VI. 18. Κρισσαίαισιν ἐν πτυχαις. Pyth. IX. 15. Nem. II. 21.

Pertexta igitur hac tela cum iam ad perorandum perventum sit, quod iam pridem suspicabar, fore ut haec nostra opella pro rei magnitudine et pondere admodum tenuis evaderet, nunc dum oculos per has plagulas retro fero certo quidem scio, prorsus tamen nescio, unde aliquid excusationis vel commendationis mihi expetam. Ut autem illud simul me stimulabat et consolabatur, quod iubet quae bene vel optime non possis ea saltum ut optime possis facere, ita velim quae scripsi, ea vires quales sint magis experturus, quam ostensurus scripsisse videri, et meum facio quod aliquo loco Pindarus dicit: Διάπειρά τοι βροτῶν ἔλεγχος.

CONSPECTUS.

Cap. I.	De Pindari genere dicendi	p. 1 — 21.
	Pindari austeritas	- 1 — 3.
	Comparatio cum Simonide et Bacchylide . .	- 3 — 6.
	De orationis Pindaricae ornatu.	- 6 — 16.
	Sententiose dicta	- 6 — 9.
	Metaphorae	- 9 — 12.
	Comparationes	- 13 — 14.
	Orationis ubertas	- 14 — 16.
	Conformatio enuntiationum	- 16 — 20.
	Collocatio verborum	- 20 — 21.
Cap. II.	De Pindarica syntaxi	- 21 — 38.
	Structurarum varietas; breviloquentiae;	
	zeugma	- 21 — 24.
	Structura ad sensum	- 24 — 26.
	De casuum usu	- 26 — 34.
	Pronomina	- 34 — 35.
	Adjectiva	- 35 — 36.
	Verbum	- 36 — 37.
	Particularum usus	- 37 — 38.
Cap. III.	De Pindari metaphoris et loquendi formulis	- 39 — 57.
	Metaphorae et loquendi formulae ab ipso	
	carminis argumento originem ducentes . .	- 39 — 47.
	Metaphorae extrinsecus petitae,	
	E rerum natura	- 47 — 51.
	Ab hominum persona, vitae insti-	
	tutis et instrumentis	- 51 — 57.

V I T A.

Ego Eduardus Lübbert natus sum a. h. s. **XXX.** Zweybrodti, praedio prope Vratislaviam, patre Eduardo, ejus praedii possessore, matre Maria, e gente Oelsner, quibus laetor superstitibus. Usque ad aetatis annum **XIV.** domi educatus prima litterarum elementa accepi a viro optimo et probatissimo Kretzschmaro tum theologiae candidato nunc verbi divini ministro apud Bunzlavienses. Dein gymnasio Fridericiano, quod Vratislaviae auspiciis V. cel. Wimmeri floret, traditus magistros habui Vv. ill. Wimmerum, Kunischium, Tobischium, Langium. Post biennum examine rite superato ad Universitatem Vratislavensem accessi studiis philologiae et philosophiae operam daturus. Itaque audivi scholas Vv. ill. Branissii, Haasii, Elvenichii, Kahlerti per semestre spatium. Exinde Berlinum petii, ubi Vv. cell. Boeckhii, Lachmanni, Ranckii Gableri, Trendelenburgii, Hertzii scholis per duos et dimidiatum annos interfui. Vere autem anni h. s. **L.** in Universitatem Rhenanam me contuli studiaque continuavi magistros secutus Vv. ill. Ritschelium, Welckerum, Ber-

naysium. Inde post anni spatium Halas Saxonum commigravi, ubi scholis Vv. ill. Bernhardyi, Meyeri, Leo usus et a V. cel. Bernhardyo benignissime seminarii philologici exercitationum particeps factus sum cum summa mea utilitate et fructu.

Hic viris omnibus, qui comiter et benevole studia mea rexerunt et sustentarunt non possum quin in omne tempus gratissimum me profitear.

THESES CONTROVERSAE.

I.

Zenodotus Homeri et cyclicorum poetarum carmina in unum corpus collegit a Proclo in chrestomathia cyclo epicis nomine nuncupatum.

II.

In Pindari carm. Nem. VI. stropharum et antistropharum vv. 6. et. 7. sic videntur constituendi: